
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      18.06.2021                                                                                       №       652                    
 

Об условиях приватизации  
муниципального имущества посредством 
публичного предложения 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                            
«О   приватизации     государственного     и      муниципального       имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860               
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме», решением Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 25.09.2020  № 747  «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества Вязниковского 
района на 2021 год», отчетом индивидуального предпринимателя Новиковой 
Ольги Сергеевны от 10.10.2020  № 62/10/20,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести приватизацию посредством публичного предложения  
муниципального имущества – нежилого помещения, этаж № 1, общей 
площадью  82,5  кв. м, с кадастровым  номером 33:08:170124:174, 
расположенного по адресу: Владимирская область,  Вязниковский район, 
поселок Никологоры,  ул. 1-я Пролетарская,  д. 6.  
  Установить начальную цену имущества в сумме 205 000 (двести пять 
тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость, минимальную цену 
предложения (цена отсечения) в сумме 102 500 (сто две тысячи пятьсот) рублей 
без учета налога на добавленную стоимость, «шаг понижения» -  20 500 
(двадцать тысяч пятьсот) рублей, «шаг аукциона» -  10 250 (десять тысяч двести 
пятьдесят) рублей, задаток в размере 20 процентов  начальной цены имущества 
в сумме  41 000 (сорок одна тысяча) рублей.               

2. Определить: 
2.1. Способ приватизации – электронная продажа посредством 

публичного предложения муниципального имущества.  
2.2.  Срок оплаты объекта приватизации - не позднее 30 календарных 

дней со дня заключения договора купли - продажи.   
3. Поручить комитету по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации Вязниковского района: 



2 
 

 
 

3.1. Организовать с акционерным обществом «Единая электронная 
торговая площадка» (организатором торгов) аукцион в электронной форме по 
продаже имущества.  

3.2. Подготовить и опубликовать  информационное сообщение о 
проведении  аукциона и  его итогах в газете «Маяк»,  на сайте администрации 
Вязниковского района (http://adm-vyaz.ru) и на сайте Российской Федерации 
(www.torgi.gov.ru). 
          4. Утвердить форму заявки на участие в продаже посредством публичного 
предложения муниципального имущества в электронном виде согласно 
приложению. 

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя 
главы администрации района, председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом и землеустройству.                                       

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



3 
 

 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


